[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
16 февраля 2017                                                                                                                          № 214
Об отмене некоторых нормативно-правовых

актов Земского собрания Навашинского района

и  представительных органов поселений

Навашинского муниципального района
В целях актуализации и приведения нормативно-правовой базы городского округа Навашинский в соответствие с требованиями действующего законодательства
Совет депутатов РЕШИЛ:

Признать утратившими силу следующие нормативно - правовые акты:

1. Постановление Земского собрания Навашинского района от 28 декабря 2005 г. № 43 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения в городе Навашино»;

2. решение Земского собрания Навашинского района от 30 марта 2006 г.                                                                                   № 68  «О протесте прокурора Навашинского района от 27.03.2006 №5-164в-2006 на постановление Земского собрания от 15.12.2005 № 36 «О тарифах на коммунальные услуги для предприятий и организаций Навашинского района с 1 января 2006 года»;
3. решение Земского собрания Навашинского района от 30 марта 2006 г.                                                                                 № 69 «О внесении дополнений в Постановление Земского собрания от 15.12.2005 № 36 «О тарифах на коммунальные услуги для предприятий и организаций Навашинского района»;

4. решение Земского собрания Навашинского района от 27 апреля 2006 г.                                                                                   № 85 «Об установлении коэффициента к сумме величин прожиточных минимумов семьи»;

5. решение Земского собрания Навашинского района от 25 мая 2006 г.№ 96 «О протесте прокурора на п.1 Постановления Земского собрания Навашинского района от 28.12.2005 г.  №39 «О плате за содержание и ремонт общего имущества для собственников помещений в многоквартирном доме (кроме населения)»;
6. решение Земского собрания Навашинского района от 13 июля 2006 г.                                                                                                   № 105 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений Навашинского района»;
7. решение Земского собрания Навашинского района от 13 июля 2006 г.                                                                                                   № 110     «Об утверждении нормативов потребления твердых видов топлива с 1 января 2006 г.»;
8. решение Земского собрания Навашинского района от 28 сентября 2006 г. № 138 «Об утверждении Положения о порядке премирования лиц, замещающих выборные муниципальные  должности»;
9. решение Земского собрания Навашинского района от 28 сентября 2006 г. 141 «Об оплате за электроэнергию, используемую для отопления и  освещения водяных скважин общего  пользования (качков) в г. Навашино»;
10. решение Земского собрания Навашинского района 30 ноября 2006 г.                                                                                        № 162  «О тарифах за жилое помещение и коммунальные услуги для  населения  с                1 января 2007 года»;
11. решение Земского собрания Навашинского района от 30 ноября 2006 г. № 163                    «О тарифах на коммунальные услуги для предприятий и организаций Навашинского района»;

12. решение Земского собрания Навашинского района 30 ноября 2006г.                                                                                         № 164 «О плате за содержание и ремонт общего имущества для собственников, помещений в многоквартирном доме (кроме населения)»;
13. решение Земского собрания Навашинского района от 25 января 2007 г. № 185                    «Об осуществлении органами местного самоуправления Навашинского района переданных им отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки и социального  обслуживания семей, имеющих детей»;
14. решение Земского собрания Навашинского района от 01 марта 2007 г.                                                                                                        № 200 «Об осуществлении органами местного самоуправления Навашинского района государственных полномочий в области общего образования»;
15. решение Земского собрания Навашинского района от 01 марта 2007 г.                                                                                         № 201 «Об осуществлении органами местного самоуправления Навашинского района  государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
16. решение Земского собрания Навашинского района от 25 октября 2007 г.                                                                                                      № 264 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
17. решение Земского собрания Навашинского района от 25 октября 2007 г. № 265 «Установление надбавки к ценам и (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса»;
18. решение Земского собрания Навашинского района от 31 января 2008 г.                                                                                                        № 315 «Об утверждении Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом  Навашинского района»;

19. решение Земского собрания Навашинского района от 29 мая 2008 г. № 341                          «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке  списания задолженности по средствам, выданным на возвратной основе, утвержденное решением Земского собрания от 27 сентября 2007г. № 258»;

20. решение Земского собрания Навашинского района от 26 июня 2008 г. № 350                     «Об утверждении порядка учета  и использования доходов от  сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям образования, здравоохранения, культуры, искусства, физкультуры и спорта»;

21. решение Земского собрания Навашинского района от 26 июня 2008 г.                                                                                  № 355 «О квалификационных требованиях для замещения должностей  муниципальной службы в  Земском собрании Навашинского района»;
22. решение Земского собрания Навашинского района от 26 июня 2008 г. № 352                     «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, работников, занятых хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления, Навашинского муниципального района»;
23. решение Земского собрания Навашинского района от 30 октября 2008 г.                                                                                  №  387 «О внесении изменений и дополнений в Регламент Земского собрания  Навашинского района»;
24. решение Земского собрания Навашинского района от 30 октября 2008 г. № 378                   «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке списания  задолженности по средствам, выданным  на возвратной основе, утвержденное  решением Земского собрания от 29.09.2007 №258»;
25. решение Земского собрания Навашинского района от 30 апреля 2009 г.                                                                                                           № 435 «О внесении изменений в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом Навашинского района»;
26. решение Земского собрания Навашинского района от 28 мая 2009 г.                                                                                                           № 455 «О внесении изменений и дополнений в Положение о статусе главы местного самоуправления Навашинского муниципального района  Нижегородской области»;

27. решение Земского собрания Навашинского района от 29 октября 2009 г.                                                                                                               № 504 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей  и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Навашинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
28. решение Земского собрания Навашинского района от 15 декабря 2009 г.                                                                                                                № 520 «Об утверждении Положения о способах предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности Навашинского муниципального района Нижегородской области, в аренду и порядке заключения договоров, Порядка определения арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Навашинского муниципального района Нижегородской области»;

29. решение Земского собрания Навашинского района от 28 ноября 2013 г.                                                                                                       № 374 «О внесении изменений в решение Земского собрания от 26.06.2008 № 355                «О квалификационных требованиях  для замещения должностей муниципальной службы в Земском собрании Навашинского района»;
30. решение Земского собрания Навашинского района от 27 февряля 2014 г.                                                                                                  № 400 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,  замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Навашинского муниципального района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупе)  и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
31. решение Земского собрания Навашинского района от 27 мая 2010 г.                                                                                                           № 38 «О внесении изменений в решение Земского собрания Навашинского района от 15 декабря 2009 года №520 «Об утверждении Положения о способах предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности Навашинского муниципального района Нижегородской области, в аренду и порядке заключения договоров, Порядка определения арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Навашинского муниципального района Нижегородской области»;

32. решение Земского собрания Навашинского района от 25 сентября 2014 г. № 442                «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений  граждан в органы местного самоуправления Навашинского муниципального района»;
33. решение Земского собрания Навашинского района от 28 октября 2010 г.                                                                                                            № 79  «О внесении изменений  в Положение о комитете  по управлению муниципальным имуществом Навашинского района Нижегородской области»;
34. решение Земского собрания Навашинского района от 27 февраля 2014 г.                                                                                     № 397 «О внесении изменений в Кодекс служебной этики муниципальных служащих Навашинского муниципального района»;

35. решение Земского собрания Навашинского района от 29 мая 2014 г.                                                                                                      № 418 «О внесении изменений в решение Земского собрания от 31.01.2008 № 315»;

36. решение Земского собрания Навашинского района от 25 сентября 2014 г. № 443                  «О внесении изменений в решение Земского собрания Навашинского района от 29.10.2009 № 504»;
37. решение сельского Совета Натальинского сельсовета Навашинского муниципального района от 14 октября 2010 г. № 43 «Об установлении земельного налога»;

38. решение сельского Совета Натальинского сельсовета Навашинского муниципального района от 22 декабря 2007 г. № 7 « О введении земельного налога»;
39. решение сельского Совета Поздняковского сельсовета Навашинского муниципального района от 12 мая 2015 № 42 «О внесении изменений в решение сельского Совета от 14.11.2014 № 8 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                                                  В.Д. Малышев